Renda Retido na Fonte - DIRF, além de operações financeiras e comerciais entabuladas entre si, mostrando atuação conjunta e coordenada, consoante anexo VII, extraído da escrita contábil da Via Engenharia S/A.
		 O feito totalizou o montante de R$ 1.444.605,56 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos).
		 Foram cientificadas do lançamento tanto a Via Engenharia, quanto as empresas arroladas como solidárias. A data da última intimação é de 11/2/2014, consoante anotação fiscal nos autos.
		 Inconformadas, as empresas em tela ingressaram, em 13/3/2014, com impugnações, interpostas pelo mesmo escritório de advocacia, ocasião em que argumentam em síntese:

[...]

preenchimento das Declarações de Imposto de Renda Retido na Fonte - DIRF, 

além de operações financeiras e comerciais entabuladas entre si, mostrando 

atuação conjunta e coordenada, consoante anexo VII, extraído da escrita contábil 

da Via Engenharia S/A. 

O feito totalizou o montante de R$ 1.444.605,56 (um milhão, quatrocentos e 

quarenta e quatro mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 

Foram cientificadas do lançamento tanto a Via Engenharia, quanto as empresas 

arroladas como solidárias. A data da última intimação é de 11/2/2014, consoante 

anotação fiscal nos autos. 

Inconformadas, as empresas em tela ingressaram, em 13/3/2014, com